
 
TRIBUNALE DI VARESE 

Piazza Cacciatori delle Alpi nr. 4  - Tel. Centralino 0332-298511  - Fax 0332-231762 

PRESIDENZA 
 

 
Varese, 30 gennaio 2015 

Prot.  178 / 2015 / U 

 

 

AL MINISTERO DELLA GIUSTIZIA 

ALLA CORTE DI CASSAZIONE 

ALLE CORTI D'APPELLO 

ALLE PROCURE GENERALI DELLA REPUBBLICA 

AI TRIBUNALI 

ALLE PROCURE DELLA REPUBBLICA 

AGLI UFFICI DEL GIUDICE DI PACE 

ALLE CASE CIRCONDARIALI 

AI TRIBUNALI DI SORVEGLIANZA 

AGLI UFFICI ESECUZIONE PENALE ESTERNA 

AGLI OSPEDALI PSICHIATRICI GIUDIZIARI 

AI COMUNI DELLA PROVINCIA DI VARESE 

e p.c. 

ALLA QUESTURA DI VARESE 

AL COMANDO PROVINCIALE CARABINIERI DI VARESE  

AL COMANDO PROVINCIALE GUARDIA DI FINANZA DI VARESE 

AI MAGISTRATI ED AL PERSONALE AMMINISTRATIVO - SEDE 

 

 

 

 

Oggetto: Caselle PEC e PEO in uso al Tribunale di Varese. 

 

 

 

Avuto riguardo a quanto disposto dall'art. 47, comma 2, lett. c) del D.Lgs. 82/2005 

(Codice dell'Amministrazione Digitale), come modificato dall'art. 14. comma 1bis del 

D.L. 69/2013 conv. in L. 98/2013 che fa espresso divieto dell'utilizzo dei fax per le 

comunicazioni fra le Pubbliche Amministrazioni, questo Ufficio ha pubblicato sul 

proprio portale internet, www.tribunale.varese.it, tutti gli indirizzi di Posta 

Elettronica Certificata (PEC) e di Posta Elettronica Ordinaria (PEO) in uso a questo 

Ufficio, a loro volta associate alle diramazioni interne di riferimento, come di 

seguito riepilogato: 
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1. Segreteria Amministrativa: 

PEC:  prot.tribunale.varese@giustiziacert.it 

PEO:  tribunale.varese@giustizia.it 

 

2. Cancelleria Fallimentare: 

PEC: fallimentare.tribunale.varese@giustiziacert.it 

PEO:   fallimentare.tribunale.varese@giustizia.it 

 

3. Cancelleria Esecuzione Mobiliare/Immobiliare: 

PEC:  esecuzionicivili.tribunale.varese@giustiziacert.it 

PEO:  cancelleria.eseccivile.tribunale.varese@giustizia.it 

 

4. Cancelleria Lavoro/Previdenza: 

PEC:  lavoro.tribunale.varese@giustiziacert.it 

PEO:  cancelleria.lavoro.tribunale.varese@giustizia.it 

 

5. Cancelleria Civile: 

PEC:  civile.tribunale.varese@giustiziacert.it 

PEO:  cancelleria.civile.tribunale.varese@giustizia.it 

 

6. Cancelleria Volontaria Giurisdizione: 

PEC:  volgiurisdizione.tribunale.varese@giustiziacert.it 

PEO:  volontariagiurisdizione.tribunale.varese@giustizia.it 

      matrimoniale.tribunale.varese@giustizia.it 

 

7. Cancelleria Penale: 

PEC:  penale.tribunale.varese@giustiziacert.it 

PEO:  penale.tribunale.varese@giustizia.it 

 

8. Cancelleria Gip/Gup: 

PEC:  gipgup.tribunale.varese@giustiziacert.it 

PEO:  cancelleria.gipgup.tribunale.varese@giustizia.it 

 

9. Cancelleria Corpi di Reato: 

PEC:  corpireato.tribunale.varese@giustiziacert.it 

PEO:  penale.tribunale.varese@giustizia.it 

 

10. Cancelleria Spese di Giustizia: 

PEC:  spesedigiustizia.tribunale.varese@giustiziacert.it 

PEO:  ufficiospesegiustizia.tribunale.varese@giustizia.it 

 

11. UNEP: 

PEC:  unep.tribunale.varese@giustiziacert.it 

 Il Presidente del Tribunale 
 Vito Piglionica
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1 Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3, comma 2, D.L.vo 39/1993 


